



## פרשת "בלק"

### פרשת השבוע – הצעה לשיחת מפקד

פרשת השבוע היא קטע מתוך חמשת חומשי התורה הנקרא בכל שבת (וראשיתו נקרא גם בימי שני וחמישי) במטרה להשלים מחזור קריאה שנתי של התורה כולה המתחיל לאחר שמחת תורה. השבת נקרא את פרשת "בלק", הפרשה השביעית בספר במדבר (פרק כ"ב פסוק ב' – פרק כ"ה פסוק ט').

בפרשה הקודמת סופר על ניצחונות בני ישראל על סיחון מלך האמורי ועוג מלך הבשן שבעבר הירדן המזרחי. ניצחונות אלו הטילו פחד על בלק מלך מואב, שממזרח ים המלח. בלק שוכר את בלעם, נביא הידוע בכוחותיו המאגיים, על מנת שיקלל את עם ישראל, וכך יוכל לפגוע בהם.

אלא שבלעם, בניגוד לדעת שולחו- דווקא מברך את בני ישראל, ואלו ברכות מהיפות ביותר שידענו: **"הן עם קלביא יקום וכארי יתנשא..."** (במדבר, כ"ג, כד), ואחר-כך: **"מה־טבו אהליך יעקב משכנתיך ישראל"** (במדבר, כ"ד, ה), ועוד ועוד.

סיפורם של בלק ובלעם, ששניהם לא מוצגים בכתובים כדמויות מופת מהווה דוגמה טובה לתפקידה החשוב של האמת בחיים בכלל ובמלחמה בפרט. בלק מבקש מבלעם "לשפץ" את האמת כך שתתאים לצרכיו, ואילו בלעם לא מסוגל לעוות אותה ונותר נאמן למה שעיניו רואות.

האמינות נקבעה כאחד מערכי רוח צה"ל והחייל נדרש להציג "דברים כהווייתם, בשלמות ובדייקנות, בתכנון, בביצוע ובדיווח". ההקפדה על אמינות, שקיפות ותחקיר הם אבן יסוד בפעולת צה"ל בשגרה ובמלחמה; אנו נדרשים להקפיד על אמינות גם כשהדברים לא נוחים לנו, על מנת להשתפר ולהיות טובים יותר לעמידה במשימתנו לאור המטרה.

בסוף השבוע הקודם התפרסם הראשון בסדרת התחקירים העוסקים באירועי ה-7 באוקטובר. תחקירים אלו, החותרים לחקר שיטתי של האירועים, מהווים יישום מערכתי של ערך האמינות בצה"ל. הם דרושים לנו כדי לתפקד טוב יותר מבחינה מבצעית למול האתגרים שעוד נכוננו לנו ומתוך חובה יסודית של צה"ל כלפי החברה הישראלית.

האמת עשויה להיות קשה ולעתים לא נעימה, אבל סיפורם של בלעם ובלק מדגיש בפנינו שאין לה תחליף. צבא המבוסס על דיווח אמת, על למידה, תחקור עמוק ועל תיקון הליקויים הוא צבא מנצח. יחד נילחם, יחד נבנה ונתקן, ככל שנדרש - עד להשלמת המשימות לאור ייעודו של צה"ל בהגנת המדינה ואזרחיה.

**"התחקיר הוא אבן יסוד במעשה הפיקודי. בצורה נוקבת, המבקשת למידה ושיפור, תחת קורת האמת, פעלנו עם כל השותפים לארוע, כדי להבין לפרטים ולעומק מה היה ומה עלינו ללמוד כדי שלא ישנה בעתיד [...] נעמוד על הטעויות שנעשו בקרב, כך נלמד ונבטיח שמחר נהיה טובים יותר."**  
(מדברי הרמטכ"ל, רא"ל הרצי הלוי, בטקס סיום קורס קציני יבשה 11 ביולי ביום בו פורסם התחקיר הראשון על הקרב בבארו)